
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Su relazione del Sindaco — Presidente; 
 
Considerato: 
- che la deliberazione di G.M. n° 34 del 16.03.2000 con la quale si approvava la perizia tecnica 
interventi urgenti relativa alle seguenti opere di consolidamento del suolo: Lavori di 
consolidamento area in dissesto del centro storico capoluogo del Comune di Bomba 20 lotto, 
redatta dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano, per l’importo complessivo di £.2.250.000.000; 
- che lo stato di dissesto in tale zona è stato acclarato anche dalla Commissione Nazionale Difesa 
Catastrofi Idrogeologiche nel sopralluogo del giorno 2 agosto 2002; 
- che nel corso del tempo i fenomeni di dissesto medesimi si sono ulteriormente aggravati ed 
hanno interessato anche le aree limitrofe a quella coinvolta nel degrado iniziale (scuole 
elementari, ecc..); 
- che, pertanto, numerosi sono stati i sopralluoghi del Tecnico progettista che ha 
opportunamente segnalato nel corso del tempo le varie situazioni di rischio; 
-che, per far fronte alle prime esigenze di consolidamento dell’edificio scolastico elementare, 
questo Comune ha provveduto, con apposito mutuo contratto con la Cassa DD.PP., a finanziare 
i lavori di l' intervento per l’importo di £. 50 milioni (Euro 25.822,85); 
-che, nel contempo, con Ordinanza n° 121 del 20/06/2001 del Commissario Regionale, è stato 
concesso a favore di questo Comune un finanziamento di £. 270 milioni (Euro 139.443,36), per 
l’espletamento di studi e di primi lavori urgenti (Deliberazione di G.R. n° 1804 del 29.12.2000 — 
Ordinanza del Ministero dell’Interno n°2816 del 24.07.1998); 
-che, con deliberazione di G.M. n° 50 del 06/07/2001, è stato preso atto di tale ordinanza n° 
121/01 e del relativo allegato atto di concessione, così come disciplinato dall’allegato 8 alla 
ordinanza medesima; 
-che, in adempimento a quanto previsto nell’atto di concessione richiamato, con successiva 
deliberazione di G.M. n° del 50 del 06.07.2001 è stato recepito tale atto di concessione; 
-che, in attuazione della richiamata deliberazione di G.M. n° 50 del 06/07/2001 ed atti 
successivi, è stato conferito incarico al Dr. Geologo Roberto Barberi di Roma dello studio 
geologico e tecnico dell’area in esame; 
-che, con deliberazione di G.M. n°16 del 03.05.2002 sono stati approvati i seguenti progetti 
esecutivi relativi agli interventi di risanamento dei dissesti nelle aree in questione: 
1) PROGETTO  l° STRALCIO dell’importo di €. 139.443,36 
2) PROGETTO 2° STRALCIO dell’importo di € 361.519,83 
3) PROGETTO 3° STRALCIO dell’importo di € 298.512,09 
4) PROGETTO 4° STRALCIO dell’importo di  € 2.145.000,00 
 
-che, in adempimento a quanto previsto nell’art.6 del richiamato atto di concessione di cui 
all’Ordinanza n° 121 del 20/06/2001 del Commissario Regionale, necessita predispone ed 
approvare gli atti tecnici relativi alla "Perimetrazione degli interventi”; 
 
-Visti tali atti tecnici relativi alla ‘Perimetrazione degli interventi “, predisposti dal Progettista Jng. 
Ugo Vizioli e dal Geologo Dr. Roberto Barberi, e ritenuti meritevoli di approvazione; 
 
-Visto il parere favorevole del responsabile del servizio; 
 
-Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 



 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

- di dare atto che le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente delibera; 

 
-di approvare, per i motivi su esposti, gli atti tecnici relativi alla “Perimetrazione degli interventi”, 
in ottemperanza al dispositivo di cui all’art. 6 della convenzione di cui all’Ordinanza n° 121 
del 20/06/200 1 del Commissario Regionale e recepita con deliberazione della G.M. n°50 del 
06/07/2001; 
 
-di inviare copia della presente deliberazione e degli atti tecnici agli Enti Competenti per gli 
ulteriori adempimenti; 
 
-di rendere la presente delibera, previa unanime e separata votazione, immediatamente 
esecutiva. 

 
 


